## Aufhebungssatzung zur Eigenbetriebssatzung der Stadt Heusenstamm

Aufgrund der §§ 5, 51, 127 der Hessischen Gemeindeordnung i.d.F. der Bekanntmachung vom 07.03.2005 (GVBI. I S. 142), zuletzt geändert durch Gesetz vom 20.12.2015 (GVBI. I S. 618), und der §§ 1 und 5 des Eigenbetriebsgesetzes (EigBGes) in der Fassung vom 09. Juni 1989 (GVBI. I S. 154), zuletzt geändert durch Gesetz vom 16.12.2011 (GVBI. I S. 786), hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Heusenstamm in ihrer Sitzung am 03.02.2016 beschlossen:

## Artikel I

Die Eigenbetriebssatzung der Stadt Heusenstamm in der Fassung vom 26.11.2012 wird mit sofortiger Wirkung aufgehoben.

## Artikel II Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft.

Heusenstamm, den 25. Mai 2016

Der Magistrat der Stadt Heusenstamm

Bürgermeiste